
Referat af bestyrelsesmøde i Gistrup Samråd torsdag den 12. august 2021 kl. 17.00 – 19.30 

Deltagere: Lisbeth Jensen, Ole B. Jensen, Jan Olesen, Sverre Wognsen, Christian Rasbech og 

Kjeld Mølbæk, mens Brian Kidmose ikke mødte 

Ad. pkt. 1: Opfølgning på sidste møde 

 Referatet fra mødet den 3. juni gav anledning til en række kommentarer på Facebook 

og til nogle konklusioner om, hvad Gistrup samråd skulle have besluttet. Aalborg 

kommune har lavet et forlag til et nyt MTB-spor, der på ingen måde kan accepteres, 

så Gistrup samråd har for at varetage lokalområdets interesser arbejdet hårdt på at 

minimere kontakten mellem cyklende og gående ikke mindst ved Gistrup skole og 

Gistrup Idrætscenter samt i tunnelen ved festpladsen, på Pollendalen og ved Lundby 

Hedehus. Der er på ingen måde taget beslutning om beliggenheden af nye spor og 

udtrykket ”ruten kan let gøres tre gange længere” er kun en talemåde og på ingen 

måde noget konkret. Som følge af påbuddet om at nedlægge MTB-spor i den fredede 

del af bakkerne forsøgte samrådet at nedsætte en arbejdsgruppe, der skulle kigge på 

problemet og alle foreninger under samrådet fik tilbuddet om at være med. Der kom 

kun henvendelse fra to foreninger med naturlig interesse for MTB-spor (LKB-Gistrup 

og Motionscykelklubben) og arbejdet i gruppen er knap startet endnu. 

 Omkring arbejdet med en lokalplan på Lundby Bakker ser det ud til, at processen 

bliver forsinket for der er dukket et par sager op med større prioritet. 

Ad. pkt. 2: Gang i Gistrup igen 

 Ansøgningen til den kommunale pulje om at lave sommeraktiviteter for at få gang i 

arrangementerne igen efter Corona-krisen blev imødekommet så nu skal der gang i 

detailplanlægningen af søndag den 26. september fra klokken 10.-14.00, hvor Hal 1 

er booket til lejligheden. 

 Det blev aftalt, at Motionscykelklubben Himmerland arrangerer et cykelløb – 

primært for familier – og derudover søges der arrangeret en byvandring samt en tur 

med en naturvejleder. Derfor tager Kjeld kontakt til Mogens Groes om byvandring og 

til Lene Michelsen fra LKB-Gistrup omkring serveringen af sandwich samt øl og vand. 

Tilsvarende laver Ole B. Jensen en aftale med musikere og Lisbeth tager kontakt til 

Park & Natur. Der laves en indbydelse/invitation og Sverre lovede grafisk at sætte 

den op og trykke den i A3-format. Endelig sørger Jan og Lisbeth for det nødvendige 

på Facebook. 

Ad. pkt. 3: Generalforsamlingen 

 Der laves snarest en officiel indbydelse til medlemsforeningerne til onsdag den 1. 

september klokken 19.00 og der skal lægges op til en kort debat om MTB-sporene i 

Lundby Bakker for at få en fornemmelse af stemningen i byen. Foreninger på valg i år 

er LKB-Gistrup, Mannadalen og Ejerlauget ”Overdrevet”. 



Ad. pkt. 4: Hjemmesiden 

 Der var enighed om, at hjemmesiden skal opdateres med seneste nyt om lokalplanen 

i Lundby Bakker og om ændringerne af MTB-spor. Dette skal ske umiddelbart efter 

generalforsamlingen. 

Ad. pkt. 5: Eventuelt 

 Kasserer Jan Olesen oplyste, at Gistrupparken har meldt sig ind i samrådet. 

 På næste møde den 9. september klokken 17.00 skal der tages stilling til et eventuelt 

valgmøde og muligheden for at få en ”trold” sat op i lokalområdet. 

 

Gistrup den 13. august 2021 

Referent Kjeld Mølbæk 

  


